
“P.T.N” shpk

Pasqyrat financiare për periudhën ushtrimore që mbyllet më 31.12.2010 dhe shënimet shpjeguse

Shumat shprehen në leke

Pasqyra e bilancit kontabel me 31.12.2010
Zëri i bilancit Shënim e Viti 2010 Viti paraardhës

A AKTIVET
I Aktive t Afatshkurtra
1 Aktive monetare 2,271,886 810,009
2 Derivativë dhe aktive të mbajtura për tregtim
(i)                 Derivativët 0 0
(ii)                 Ak tive  të  m bajtura për tregtim 0 0

Totali 2 0 0
3 Aktive të tjera financiare afatshkurtra
                          Llogari/Kërkesa të arkëtueshme 88,565,824 53,284,681

(ii)                 LLogari/Kërkesa të tjera te  arkëtueshme 1,798,984 1,826,770
(iii)                 Instrum ente të  tjera borxhi 0 0
(iv)                 Investim e  të  tje ra financiare

Totali 3 90,364,808 55,111,451
4 Inventari
(i)                 Lëndët e para 1,781,245 2,260,765
(ii)                 Prodhim në proces 0 0
(iii)                 Produkte të gatshme 0 0
(iv)                 M a l l ra  për rishitje 8,850,624 7,890,193
(v)                 Parapagesat për furnizim e 0 0

Totali 4 10,631,869 10,150,958
5 Aktive  biologjike  afatshkurtra 0 0
6 Aktive t afatshkurtra të  m bajtura për shitje
7 Parapagim et dhe  shpenzim e të  shtyra 33,597,240 14,995,745

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 136,865,803 81,068,163

II Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
(i)                 P jesmarrje të tjera  në njesi  te kontrol luara 0 0
(ii)                 Aksione  dhe  investim e të  tje ra në  pjesm arrje 0 0
(iii)                 Aksione dhe letra të tjera me vlerë 0 0
(iv)                 Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme 0 0

Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale
(i)                 Toka 0 0
(ii)                 Ndërtesa 0 0
(iii)                 M ak ineri dhe  pajis je 8,329,025 8,415,441
(iv)                 Aktive të tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 66,700 31,625

Totali 2 8,395,725 8,447,066
3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive t afatgjata jom ateriale
(i)                 Em ri i m irë 0 0
(ii)                 Shpenzim et e  zhvillim it 147,917 172,917
(iii)                 Ak tive  të  tje ra afatgjata jom ateriale 0 0

Totali 4 147,917 172,917
5 Kapitali aks ionar i papaguar
6 Aktive  të  tje ra afatgjata 0 0

Totali i ak tiveve Afatgjata (II) 8,543,642 8,619,983
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 145,409,444 89,688,146
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B
DETYRIMET DHE KAPITALI Shënime Viti ushtrim or 

2010 Viti paraardhës
B DETYRIMET DHE KAPITALI

I+II DETYRIME 

I DETYRIME AFATSHKURTRA

1 Derivativët 0 0
2 Huamarrjet
(i)                Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 0 0
(ii)                Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii)                Bono të konvertueshme 0 0

Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet

(i)                Të pagueshme ndaj furnitorëve 50,434,694 40,143,180
(ii)                Të pagueshme ndaj punonjësve 2,823,428 733,473
(iii)                Detyrime tatim ore 743,193 232,901
(iv)                Hua të tjera 6,996,284 7,457,952
(v)                Parapagimet e arkëtuara 48,460,504 5,400,000

Totali 3 109,458,103 53,967,505
4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra afatshkurtra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 109,458,103 53,967,505
II DETYRIME AFATGJATA

1 Huat afatgjata

(i)                Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 26,902,520 30,750,000
(ii)                Bonot e konvertueshme

Totali 1 26,902,520 30,750,000
2 Huam arrje  të tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra afatgjata 0 0

Totali i detyrimeve Afatgjata (II) 26,902,520 30,750,000
TOTALI  I  DETYRIMEVE (I+II) 136,360,624 84,717,505

III KAPITALI

1 Aksionet e pakicës (PF të konsoliduara)

2 Kapitali që i përket aksionarëve të shoqerisë mëmë

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi i aksionit 0 0

5 Njesitë ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statusore 0 0
7 Rezerva ligjore 300,000 300,000
8 Rezerva të tjera 600,000 600,000
9 Fitimet e pashpërndara 3,970,642 2,554,000

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 4,078,179 1,416,642
TOTALI I KAPITALIT (III) 9,048,821 4,970,642

TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+II+III) 145,409,444 89,688,147
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Pasqyra e të Ardhurave dhe Shpenzimeve të Periudhës 1 Janar 20  10 deri më 31 Dhjetor 2010  

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

NR
Pershkrimi I elementëve Shëni

me Viti 2010
Viti 

paraardhës 
1 Shitjet neto 77,580,460 68,267,863
2 Të ardhura të tjera (nga veprimtaritë e shfrytëzimit) 0 0
3 Ndryshimet në inventarin e produkteve të 

gatshme dhe të punës në proces 0 0
4 Puna e kryer nga njësia ekonomike raportuese 

për qëllimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0

5 Mallrat,lendet e para dhe shërbimet 64,427,955 48,775,147
6 Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 3,566,054 10,531,230
7 Shpenzime të personelit 4,742,767 3,218,705

              Pagat 3,907,296 2,723,850
              Shpenzimet e sigurimeve shoqërore 835,471 494,855
              Shpenzimet për pensionet 0 0
              Shpenzime të tjera për personelin 0 0

8 Renia në vlerë  (zhvlerësimi dhe amortizimi) 240,216 1,834,152
64,359,235

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaritë e shfrytëzimit 4,603,467 3,908,628

10 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesitë e
kontrolluara 0 0

11 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet 0 0
12 Të ardhurat dhe shpenzime të tjera financiare (95,533) (2,040,911)

    Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 
    të tjera financiare afatgjata

0 0 
    Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (95,533) (2,040,911)
    Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0
    Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare 0 0

(2,040,911)
13 Fitimi (humbja) para tatimit 4,507,934 1,867,717
14 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 429,755 451,076
15 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 4,078,179 1,416,642

            Pjesa e fitimit neto për aksionarët e shoqërisë mëmë

Pasqyra e Fluksit   monetar për Periudhën  1 Janar 2008  deri më 31 Dhjetor 2008  
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Pasqyra e fluksit m onetar – Metoda indirekte She Viti ushtrim or
nim e 2010 

Fluksi i parave nga veprim taritë  e shfrytëzim it
Fluksi i parave nga veprimtaritë e shfrytëzimit
Fitimi para tatimit 4,507,934 1,867,717 

Rregullimet për: 515,104 3,875,878 
         Amortizimin 240,216 1,834,152 
         Të tjera neto (amortizimi për AQT-të e shitura)
         Të ardhura nga investimet

         Shpenzimet për interesa 274,888 2,041,726 
Rritje/rënie e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti dhe e (35,253,357) (23,874,559)
kërkesave të arkëtueshme të tjera
Rritje/rënie në tepricën e inventarit (480,911) (4,855,066)
Rritje/rënie në tepricën e  detyrim eve për të paguar nga aktivite ti

52,104,787 
24,227,352 

MM të përfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar me(-) (274,888) (2,041,726)
Tatim fitimi i paguar me(-) (429,755) (451,076)
Rritje/rënie e parapagimeve dhe e shpenzimeve të shtyra (18,601,495) (14,995,745)

MM neto nga aktivitetet e shfrytëzimit 2,087,419 (16,247,224)

Fluksi i parave nga veprimtaritë investuese
Blerje e shoqërise së kontrolluar X minus paratë e arkëtuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale (163,875) (3,313,625)
Të ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arkëtuar

Dividentët e arkëtuar

MM neto e përdorur në aktivitetet  investuese (163,875) (3,313,625)

Fluksi i parave nga veprimtaritë financiare
Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Të ardhura huam arrje afatgjata
Pagesa e detyrimeve të qerasë financiare 

Dividentët e paguar me(-) (461,668) (512,965)

MM neto e përdorur në aktivitete financiare (461,668) (512,965)

Diferenca Konvertimi e MM mbajtur në monedhë të huaj 0 0

Rritja/rënia neto e  m jeteve m onetare 1,461,877 (20,073,814)

Mjetet m onetare në fillim  të  periudhës kontabël 810,009 20,883,823 
Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 2,271,886 810,009

Ushtrim i 
paraardhes
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Pasqyra e ndryshimeve të Kapitalit gjatë Periudhës  1 Janar 2010  deri më 31 Dhjetor 2010  

ne nje pasqyre te pakonsoliduar

 Kapitali 
aksionar 

 Primi i 
aksionit 

 
Aksione 

te 
thesarit 

 Rezerva 
ligjore 

statusore  

 Fitimi i 
pashpërndarë  Totali 

Pozicioni m ë 31 Dhje tor 2008 100,000        -      -      600,000 3,366,965 4,066,965
Fitimi neto për periudhën kontabël -                -      -      1,416,642 1,416,642

Dividendët e  paguar -                -      -      (512,965) (512,965)
Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) -                -      -      0 0 0
Rritje e rezervës së kapitalit -                -      -      300,000 (300,000) 0
Aksione te thesarit te riblera -                -      -      0 0 0

0 0

Pozicioni m ë 31 Dhje tor 2009 100,000        -      -      900,000 3,970,642 4,970,642
Fitimi neto për periudhën kontabël -                -      -      4,078,179 4,078,179
Dividendët e paguar -                -      -      0
Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) -                -      -      0 0 0
Rritje e rezervës së kapitalit -                -      -      0 0 0
Aksione te thesarit te riblera -                -      -      0 0 0

-                -                  

Pozicioni m ë 31 Dhje tor 2010 100,000        -      -      900,000      8,048,821     9,048,821        

5

Pasqyrat Financiare lexohen  së bashku me shënimet shpjeguese 5-15



“P.T.N” shpk

Pasqyrat financiare për periudhën ushtrimore që mbyllet më 31.12.2010 dhe shënimet shpjeguse

Shumat shprehen në lekë

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2010

1. Informacione te pergjitheshme  

“P.T.N” sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar dhe gjendet e rregjistruar ne QKR 
me nipt K63604008J. Kapitali i rregjistruar aktualisht eshte 100.000 leke dhe zoterohet nga ortaket :Çlirim 
Hoxhallari 50% dhe Haxhi Kreku 50%.
Veprimtaria  kryesore  tregtare  e  shoqerise  per  ushtrimin  2010eshte  tregtia  me  shumice  e  pakice  e 
materialeve te ndertimit dhe ndertime.

2. Permbledhje e politikave kontabel  

Bazat e pergatitjes së pasqyrave financiare

Pasqyrat  financiare  janë  pergatitur  në  përputhje  me  ligjin  shqiptar  “Për  kontabilitetin  dhe  Pasqyrat 
Financiare” dhe me Standardet Kombetare te Kontabilitetit.  Ato jane pergatitur  mbi  bazen e parimit  te 
kostos  historike,  duke u  kombinuar  me elemente  te  metodave  te tjera,  dhe parimit  te  te  drejtave  dhe 
detyrimeve te konstatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lekë Shqiptar (“lekë”).

Parimet kontabile më domethënëse që janë pëdorur nga shoqeria,   janë si më poshtë:  

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Të ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit të të drejtave të konstatuara. Të ardhurat nga shitja e 
mallrave  dhe  produkteve  njihen  kur  i  janë  kaluar  blerësit  të  gjitha  rreziqet  dhe  përfitimet,  maten  me 
besueshmëri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Të ardhurat nga kryerja e shërbimeve 
njihen në varësi  të fazës, në të cilën ndodhet kryerja e shërbimit  në datën e bilancit  dhe ardhurat dhe 
shpenzimet që lidhen me shërbimin mund të përllogariten me besueshmëri. Të ardhurat vlerësohen me 
vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar ose të arkëtueshme, duke marrë parasysh shumën e skontimeve ose 
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim 
kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja 

Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në lekë, me kursin zyrtar të këmbimit të Bankës në datën e 
kryerjes së transaksionit. Në çdo datë bilanci, zërat monetarë shprehur në monedhë të huaj rivlerësohen me 
kursin zyrtar të këmbimit në datën e bilancit. Zërat jomonetarë, të shprehur në monedhë të huaj, maten në 
termat e kostos historike dhe nuk rivlerësohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve të 
këmbimit njihet në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e këmbimit, të përdorura nga shoqeria për monedhat e huaja më kryesore, më 31.12.2010jane  1 
euro=137.9  leke dhe 1 dollar= 104 leke.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqeson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i  
pagueshem bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar qe raportohet ne pasqyren e te 
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ardhurave  dhe  shpenzimeve,  sepse korrektohet  nga shpenzimet  e  panjohura  sipas  legjistacionit  fiskal. 
Norma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2010 eshte 10 % .
Kerkesat per t’u arketuar dhe detyrimet per t’u paguar

Kërkesat për t’u arkëtuar, të ardhurat e konstatuara dhe llogari të tjera afatshkurtra dhe afatgjata, për t’u 
arkëtuar në para regjistrohen në bilanc me kosto të amortizuar. Kostoja e amortizuar e kërkesave për t'u 
arkëtuar  afatshkurtra,  në përgjithësi  është e barabartë  me vlerën e tyre nominale (minus provizionet  e 
krijuara për rënie në vlerë), kështu që kërkesat afatshkurtra regjistrohen në bilanc me vlerën e tyre neto të 
realizueshme (e cila  raportohet, për shembull në një faturë, kontratë ose dokument tjetër).

Pasivet  financiare

Huat e marra, furnitorët, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje të tjera afatshkurtra dhe afatgjata, për t’u 
shlyer në para, në përgjithësi, paraqiten ne bilanc me koston e amortizuar. Kostoja e amortizuar e pasiveve 
financiare  afatshkurtra,  në përgjithësi,  është  e barabartë  me vlerën e tyre nominale;  kështu  që pasivet 
financiare afatshkurtra mbahen në bilanc në vlerën e tyre neto të realizueshme (për shembull, të raportuar 
në një faturë, kontratë ose dokument tjetër).
Aktivet afatgjata materiale 
Aktivet  afatgjata  materiale (AAM-të)  bazohen  ne  modelin  e  kostos.  Në  bilanc,  një  element  i  AAM-së 
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjë humbje të akumuluar nga zhvlerësimi. Në se 
vlera kontabël e një aktivi afatgjatë material rritet, si rezultat i rivlerësimit, kjo rritje kreditohet drejtpërdrejt në 
kapitalet  e  veta  nën zërin  “tepricë  nga rivlerësimi”.  Nëse  vlera  kontabël  e  një  aktivi  afatgjatë  material 
zvogëlohet,  si  rezultat  i  rivlerësimit,  ky  zvogëlim  njihet  si  shpenzim  në  pasqyrën  e  të  ardhurave  dhe 
shpenzimeve.  Amortizimi  eshte llogaritur  mbi  bazen e metodes lineare per ndertesat  dhe mbi  bazen e 
vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te qendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te 
vleres fillestare dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur. 
Inventaret
Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen 
kostot  e  shkaktuara  per  te  sjelle  inventaret  ne  kushte  magazinimi.  Gjendjet  e  inventarit  ne  pasqyrat 
financiare paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte çmuar si vlera neto e 
realizueshme. 

3. Aktive monetare (likujditete ne banke dhe arke)  
Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat  31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008  jane si me 
poshte:

Emërtimi i llogarisë

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2010

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2009

Vlera monetare në Bankë 2,260,971 184,522
   
Vlera monetare në Arkë 10,915 625,487
   
Vlera të tjera arke 0 0
Shuma 2,271,886 810,009

Gjendjet e llogarive te mjeteve monetare te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e 
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare te bankave perkatese dhe inventaret 
fizike.

7



“P.T.N” shpk

Pasqyrat financiare për periudhën ushtrimore që mbyllet më 31.12.2010 dhe shënimet shpjeguse

Shumat shprehen në lekë

Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj jane perkthyer ne leke me kursin e dates 31.12.2010 te shpallur 
nga Banka e Shqiperise.

4. Aktive te tjera financiare afatshkurtera-Llogari/  Kerkesa te arketueshme   

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera si vijon:

Emërtimi i llogarisë

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2010

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2009

Klientë për mallra, produkte e shërbime 78,778,864 43,497,721
Zhvlerësimi i të drejtave ndaj klientëve për mallra, produkte e 
shërbime   
Kliente per akitive afatgjata 0 0
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klieneteve per aktive afatgjata   
Shuma 78,778,864 43,497,721

“Kliente per mallra produkte e sherbime” pasqyrojne vleren e faturave te pa likujduara ne fund te ushtrimit.  
Transaksionet  pasqyrohen ne llogarite e klienteve me shumat e dokumentuara  dhe i  perkasin ushtrimit 
kontabel 2010.Drejtimi mendon se shumat e paraqitura ne llogarite individuale jane te arketueshme. 

5. Llogari/  Kerkesa te tjera te arketueshme   

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme jane te perbera si vijon :

Emërtimi i llogarisë

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2010

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2009

Parapagime të dhëna 0 0
Debitorë kreditorë të tjerë 0 0
Shteti tatime e taksa 3,000 30,786
                        Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 0 0
                        Shteti TVSH-për tu marrë 0 30,786
                        Shteti tatime të tjera (teprica debitore) 3,000 0
                        Shteti tatim mbi fitimin nga shitja (teprica 
debitore) 0 0
                        Shteti TVSH-për tu rregulluar (teprica debitore) 0 0
Shteti Sigur.Shoqër.Shënd.(teprica debitore) 0 0
Personeli (teprica debitore) 0 0
Premtim pagesa të arkëtueshme 9,786,960 9,786,960
Shuma 9,789,960 9,817,746

6. Inventari  

Inventari eshte i perbere si vijon:
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Emërtimi i llogarisë

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2010

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2009

Lëndë të para   
           Materiale të para dhe materiale të tjera 1,781,245 2,260,765
           Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 0 0

Shuma Lëndë të Para 1,781,245 2,260,765
Prodhim në Proces   
                Prodhim në proces 0 0

           Punime në proces 0 0
           Shërbime në proces 0 0

Shuma Prodhim në Proces 0 0
Produkte të Gatshme 0 0
Mallra për Rishitje 8,850,624 7,890,193
Parapagime për furnizime   
Shuma 10,631,869 10,150,958

Vlerat e  inventarit  te paraqitura me siper perputhen  me te dhenat e kontabilitetit  dhe te inventarizimeve 
fizike  te kryera ne fund te ushtrimit 2010. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar 
ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos 
se  inventarit eshte perdorur metoda “FIFO”.
Drejtimi  ka gjykuar se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te 
realizueshme dhe nuk ka nevoje per zhvleresime te tij.

7. Aktive   afatgjata materiale  

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te) perbehen si vijon:

Gjëndjet dhe levizjet Toka Ndertime

Instalime 
teknike, 
makineri 
paisje,etj.

Mjete 
transporti

Paisje zyre 
e 

informatike
Totali

Gjëndja më 31.12.2008 0 0 6,602,800 4,492,000 31,625 11,126,425
Shtesat 2009 0 0 128,800 0 35,075 163,875
Pakësimet 2009 0 0 0 0 0 0
Gjëndja me 31.12.2009 0 0 6,731,600 4,492,000 66,700 11,290,300

0
Amortizimi AAGJM 31.12.2008 0 1,629,459 1,049,900 0 2,679,359
Amortizimi ushtrimor 0 129,164 86,053 0 215,216
Amortizimi për daljet AAGJM 0
Gjëndja me 31.12.2009 0 0 1,758,623 1,135,952 0 2,894,575

0
Vlera neto e AAGJM 31.12.2008 0 0 4,973,341 3,442,100 31,625 8,447,066

0
Vlera neto e AAGJM 31.12.2009 0 0 4,972,977 3,356,048 66,700 8,395,725

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i  AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme  jane  te 
perputhura me te dhenat e kontabilitetit  dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te  
muajit dhjetor 2010. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur 
modelin e kostos(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e 
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marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe 
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe 
nuk ka llogaritur zhvleresime. Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato 
qe perdoren per qellime fiskale (shih shenimin nr.2).  Masa e llogaritur  e amortizimit  si  shpenzim nuk i 
tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelës që vijon:
   

Emërtimi i llogarisë

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2010

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2009

Shpenzimet e periudhave të ardhme 33,597,240 14,995,745
Shpenzime të llogaritura 0 0
Shuma 33,597,240 14,995,745

8. Detyrimet afatgjata-Huamarrjet 

      Huamarrjet (afatgjata) perbehen si vijon:

Emërtimi i llogarisë

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2010

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2009

Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare   
Bankat 26,902,520 30,750,000
Obligacionet   
Qeraja financiare   

Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 26,902,520 30,750,000
Provizione afatgjata 0 0
Shuma Hua afatgjata 26,902,520 30,750,000 

9. Detyrimet afatshkurtera-Huate dhe Parapagimet

Huate dhe parapagimet perbehen si vijon:

Emërtimi i llogarisë

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2010

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2009

Të pagueshme ndaj furnitorëve   
Furnitorë për mallra, produkte e shërbime 45,936,047 35,644,533

Të pagueshme ndaj punonjësve   
Detyrime ndaj personelit për paga dhe shpërblime 2,823,428 733,473
Paradhënie për punonjësit 0 0

Shuma Të pagueshme ndaj punonjësve 2,823,428 733,473
10
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Detyrime tatimore   
Detyrime për sigurime shoqërore shëndetsore 27,693 81,226

        Shteti për tatime e taksa   
Akciza 0 0
Tatim mbi të ardhurat personale 25,000 15,040
Tatim mbi fitimin 315,754 136,635
Tvsh për tu paguar 374,746 0
Të tjera tatime për tu paguar 0 0
Tatim në burim 0 0

        Shuma Shteti për tatime e taksa 715,501 151,675
Shuma Detyrime Tatimore 743,193 232,901
Hua të tjera   

Debitorë të tjere kreditorë të tjerë 1,796,284 300
Dividente për tu paguar 0 461,668

Shuma hua të tjera 1,796,284 461,968
Parapagimet e arkëtuara 48,460,504 5,400,000
Shuma Huatë dhe Parapagimet 99,759,456 42,472,874

“Të pagueshme ndaj furnitorëve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve 
pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike 
eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per çdo furnitor. Drejtimi mendon se te drejtat 
e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
“Detyrimet  per  sigurime  shoqerore  e  shendetesore“  perfaqesojne  detyrimin  per  sigurimet  shoqerore  e 
shendetesore te muajit dhjetor 2009.
“Shteti  per  tatim  taksa“  pasqyrojne  detyrimin  per  tatimin  mbi  vleren  e  shtuar,  tatimin  mbi  te  ardhurat 
personale dhe tatim fitimin e rezultuar nga rakordimet perfundimtare, ne 31 Dhjetor 2009.
Ne “Hua te tjera“ jane paraqitur detyrimet per marrdhenie financiare te perkoshme.

10. Huamarrje te tjera afatgjata

Huamarrje te tjera afatgjata perbehen si vijon:  

Emërtimi i llogarisë

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2010

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2009

Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve 5,200,000 5,200,000
Parapagime të marra   
   
Shuma huamarrje te tjera afagjata 5,200,000 5,200,000

     
Per financimin e veprimtarise se saj shoqeria  gjate vitit ushtrimor 2008 ka marre hua ne leke ,nga e cila 
shoqeria ka shlyer vetem interesa.

11. Kapitalet e veta 

Kapitali i rregjistruar i shoqerise perbehet si vijon:   

11
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Emërtimi i llogarisë

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2010

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2009

Kaitali i paguar 100,000 100,000
Kapitali i nënshkruar i papaguar 0 0
   
Shuma kapitali themeltar 100,000 100,000

       
Kapitali  i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e 
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me  31.12.2009 ai  eshte 100.000  leke. Gjate ushtrimit 
kontabel 2009 nuk ka rritje te kapitalit .
Fitimi(humbja) e vitit financiar

12.1 Shitjet neto

Shitjet neto perbehen si vijon:

Emërtimi i llogarisë

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2010

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2009

Shitje e produkteve të gatshme 0  
Shitje  e punimeve dhe e shërbimeve 55,132,567 27,755,480
Shitje mallrash 22,447,893 40,512,383
Shuma  Shitje neto 77,580,460 68,267,863

Të ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerësuar me vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar 
ose të arkëtueshme,  te zhveshura nga TVSH-ja. 

12.3 Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

        Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet perbehen si vijon:

Emërtimi i llogarisë

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2010

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2009

Blerje/Shpenzime të materialeve 44,334,583 11,052,785
Blerje/Shpenzime të materialeve të tjera 716,627 1930052
Blerje/Shpenzime mallrash e shërbimesh 19,376,746 35,792,310
Blerje/Shpenzime të  tjera 0  
Shuma Mallrat lëndët e para dhe shërbimet 64,427,955 48,775,147

Konsumi i mallrave, materialeve, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane 
rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme dhe i perkasin ushtrimit 2008.
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12.4 Shpenzime te personelit

Shpenzime te personelit perbehen si vijon:
             

Emërtimi i llogarisë

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2010

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2009

Shpenzime për personelin   
    Pagat dhe shpërblimet e personelit 3,907,296 2,723,850
    Sigurime shoqërore dhe shëndetsore 835,471 494,855
    Kontribute dhe kuota të tjera për personelin 0 0
    Shpenzime të tjera për personelin 0 0

Shuma Shpenzime për personelin 4,742,767 3,218,705

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e 
realizuar dhe te dokumentuar.

12.5 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

        Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:

 

Emërtimi i llogarisë

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2010

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2009

Shërbime nga të tretë   
      Trajtime të përgjithshme 2,988,800 5,958,890
      Qera 3,000 0
      Mirëmbajtje dhe riparime 0 0
      Sigurime 78,417 0
      Kërkime dhe studime 0 0
      Të tjera 0 383,515

 Shuma Shërbime nga të tretë 3,070,217 6,342,405
Shërbime të tjera   
               Personel jashte njësisë 105,000 0
               Shpenzime për koncesione,patenta.licensa dhe të 
ngjashme 0 0
               Publicitet,reklama 0 0
               Transferime,udhetime,djeta 0 0
              Shpenzime postare dhe telekomunikimi 388,759 2,122,279
              Shpenzime transporti 0 6,000
              Shpenzime për shërbimet bankare 2,078 0
 Shuma Shërbime të tjera 495,837 2,128,279
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Tatime dhe taksa   
    Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) 0 0
    Akciza 0 0
    Taksa dhe tarifa vendore 0 0
    Taksa e rregjistrimit 0 98,083
    Tatime te tjera 0 0

Shuma Tatime dhe taksa 0 98,083
Shpenzime të tjera   

    Subvecione të dhëna 0 0
    Shpenzime për pritje e përfaqësime 0 0

             Gjoba dëmshpërblime 0 1,962,463
    Shpenzime të tjera 0 0

Shuma Shpenzime të tjera 0 1,962,463
Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve   
Shuma Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 3,566,054 10,531,230

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar 
me shumen e paguar ose te pagueshme.
Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e 
ushtrimit.
 “Gjoba  e  demshperblime”  perfaqesojne  detyrimet  dhe  saksionet  tatimore  te  rezultuara  nga  njoftim 
vleresimet e vitit 2010 Ato jane rimarre ne fitimin tatimor, 
12.6 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Emërtimi i llogarisë

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2010

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2009

Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat   
Të ardhurat nga interesat 179,355 815
Shpenzime për interesa                                                 (me -) -274,888 -2,041,726

Shuma të ardhura dhe shpenzime nga intersat -95,533 -2,040,911
Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit   

Fitim nga këmbimet valutore 0 0
Humbje nga këmbimet valutore                                                 (me -) 0 0

Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit 0 0
Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare -95,533 -2,040,911

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

     
12.7 Shpenzimet e Tatim fitimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2009 dhe 2010 jane si vijon:
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Emërtimi i llogarisë

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2010

Ushtrimi i 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2009

Fitimi para tatimit 4,507,934 1,867,717
Shpenzime të pazbritshme për efekt tatimor   

    Shpenzime për pritje e dhurime tej kufiit tatimor 0 0
    Gjoba, penalitete, dëmshpërblime 0 1,962,463
    Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit   
    Provizione që nuk njihen nga dispozitat 0 0
    Të tjera -210,386 680,575

Shuma shpenzime të pazbritshme -210,386 2,643,038
Fitimi tatimor 4,297,548 4,510,756
Tatimi mbi fitimin 429,755 451,076
Fitim(humbja) neto e vitit financiar 4,078,179 1,416,642

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili  eshte rregulluar nga  shpenzimet  e 
panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme. 

12. Transaksione te paleve te lidhura  

Ne marrjen ne konsiderate te çdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht  formen ligjore te 
tyre , ne  31 dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

13. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit  
Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave  financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2009 shoqeria 
ka stabilitet dhe zhvillim normal te biznesit. Drejtimi mendon se nuk ka rreziqe te nderprerjes se veprimtarise 
se saj per vitin ne vazhdim.     

14. Shifrat krahasuese  

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2010 jane te krahasueshme me ato te vitit 2009

Kontabel i Miratuar Per Drejtimin e “P.T.N” Sh.P.K  
                                                                                                              A d m i n i s t r a to r i  
  Arqile  DUKA     Çlirim HOXHALLARI 
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